PAGE
1
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/152/SIURB/11/2014.
CONTRATO Nº 152/SIURB/11.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2007-0.110.718-5.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: SISTEMA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TEATRO PAULO EIRÓ, SITUADO NA AV. ADOLFO PINHEIRO, 765 – SP/SA.
OBJETO DO ADITAMENTO:   DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, SISTEMA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 60.563.939/0001-96, sediada na Rua do Fico, 30 – 1° andar - Ipiranga, no Município de São Paulo, representada neste ato pelo Diretor Operacional, Sr. Antonio Souza Nicolellis, portador do RG nº 9.435.328 – SSP/SP e do CPF n° 056.407.398-94, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 2.751 e o despacho de fls. 2.752 ao Processo nº 2007-0.110.718-5, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 152/SIURB/11, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 59 (cinquenta e nove) dias corridos, contados a partir de 03 de novembro de 2014.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.  Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 152/SIURB/11 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.
            São Paulo,           de                                        de 2014.
_____________________________________________

P R E F E I T U R A

OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

SIURB

_____________________________________________

C O N T R A T A D A

      SISTEMA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
           DIRETOR OPERACIONAL

      ANTONIO SOUZA NICOLELLIS

           RG Nº 9.435.328 – SSP/SP

           CPF N° 056.407.398-94
[image: image1.png][image: image2.emf]__________________________________________________________________________________________

crt/cagr

[image: image3.png]